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Fwd: Info poste Italiane

Da :t dichlazza <t.dichiazza@serviziausiliarisiclila.it>  gio, 14 mar 2019, 10:12
Oggetto : Fwd: Info poste Italiane 2 allegati
A : info <Info@serviziausiliarisicitia.it>
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SERVIZ1 AUSILIARI SICHLIA
Socictd Consortile per Azioni

COMUNICAZTONE INTERNA

N, DEL 2 17 2t
\ / \
DA Funzionario Direttivo Al
Pegoreria. Finanza ¢ Biglietteria C.A. Egr. Presidente del CA
Dasa 1. Di Chiazza Avv, Gluseppe Di Stefano

Oggetto: Relazione Carte Pre-pagate.

St [ seguito alla Sua richiesta di acquisire informazione cirea la possibilita di dotare i
dipendenti abitualmente impegnati in missioni esterne, di carte prepagate per il pagamento diretlo
delle spese vive di vitto ed alloggio, ¢ si rappresenta quanto segue:

[} quesito i poter usutiuire di carte prepagate € stato posto ai scguenti [stituti ( ¢i allegu alla
presente fa corrispondenza intercorsal:
o Unicredit {allegato AJ:
o Banca Mcdiolanum (allegato B):
s Poste Ttaliane (allegato C);
o Banca Pupolare Sant’ Angelo (allegato ).

I riscontd pervenuti (come si pud evineere dalla documentazione alfegata). rappresentan
GUANLO yegue:

Per gl Istituiti di Credite Unicredit ¢ Banca Mediolanum. il prodotto richicsto “eaine
prepagate” non & rilasciabiler per quanto riguarda ln Banca Popolare Sant’ Angefo siriane ancors
in altesa di dsconto.

Mentre per quanto riguarda le Poste Italiane, in data 12/03/2019 un loro consulente ¢ state
invitato presso la nostra sede ad illustrare le caratteristiche del prodotio pit adatto alle esigenze
evidenziatey allincontro ha partecipato anche il Funzionado direttive delCufficio contabilita Dott.
Bursi.

Siriporta qui di seguilo wna sintesi defle condizioni prospettate:

carte prepagate Postapay:

lntesiazione.
Societd numerale

s utilizzabili come bancomat o carta di credito
e con estralto conto distinto per carta ¢ gestibile online.

O e Lgmm .
o i cartel Nan viene posto we dinite.

v massimale (plafond) singola carta: €, 2,500,00 mensile
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. emissione carte: € 2,50 cadauna durata 4/5 anni
« ricarica: €. 1,00
« prelievo €. 1.00

tempi per Pattivazione
per 'attivazione necessiiano:

e 1 settimana civea per "aperturs del conto presso yualsiasi posta ¢ "attivazione
online dall acquisizione dei documenti richiesti e della  firma del Lepale
Rappresentante;

o 10 giorni per arrivo e ritiro del token presso la sede della posta di riferimento
(strumento dispositivo);

o seguc richieste carte prepagate chie avviene altraverso il canale online.

Rinanendo disponibile per eventuali delucidaziong, I'occasione & gradita per porgere
cordiali saluti.
Fa
1 Funzianario: Diretlivo
Dosa T Di € ffi."a:.'."-[*a 4
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SERVIZI AUSILIARI SICILIA
Societa Consortile per Azioni

COMUNICAZIONE INTERNA
N.2%S. DEL38.03.\Q

DA: Funzionario Direttivo A
Tesorcria. Finanza ¢ Biglietteria C.A. Fgr. Presidente del ChA
D.ssa T, Di Chiazzs Avy. Ghwseppe Di Stefuny

Oggctto: Relazione Carte Pre-pugate - Integrazione.

Sifa scguito alla comunicazione interna n® 383del 29/03/2019 avente ad ogectlo:
“Relazione Carte Pre-pupate™ ¢ ad integrazione della stessa. essendo pervenuts in data odiemna il
tiscontro da parte delllstituto di Credito Banca Popolare S.Angelo (prot. N°4832 de! 29/03/2019
che si ullega alla presente), si rappresenta Guanto segue:

[ istituto a seguito della valwtazione delia ns richiesta di cane pre pagate. comunicum‘a
Fimpossibilita a soddisfare la richiesta e propongono in alternativa, alle recenti novita in materia di
antiviciclaggio, "emissione di carte di credito Corporate “nominative”, dove i principali vantaggi
vengono evidenziati nella documentazione allegata,

Infine precisano che la concessione da parte dell'istituto do Credito delle suddette carte ¢
subordinata alla valutazione del merito creditizio della sociefa.

Rimanende in attesa di Sue disposizione. 1'occasicne & gradita per porgere cordiali saluti.

- ’
I Funzionario Direttivo -
Dossa T Di Chjtzzd -~
All: €8, ¢ S /
= s
s
Praess Castelnwove, 338 WS Palermo el t91R11ESY Foy e iRgst: Site Intemet: wass semazuusdigngicilial — et

info i sevigausilingdsicilia.g - Pest senv bannssilians Qi G pecssluzom - p1 CF Mepsten Imprese dy Paleomo o DERATQINATE - Numers
HALA 201568 - Cupitale Sovinte € 162,000,601 Sevista sogpostalla ditesione £ i coardinamentu della Regione Siciliong
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SERVIZI AUSILIARI SICILIA
Societa Consortile per Azioni

COMUNICAZIONE, INTERNA s e
W21 DEL 2ofol (7 -

DA

Dirigente degli Uffici
Servizi Informatici e GAPE
Dott, Agostino Portanova

Al
Egr. Presidente Avv, Giuseppe i Stefano

et

Gestione Giuridica

del Personale

Dirigente

Uff, Paghe ¢ Contributi

U1f, Rilevazlone Presenze ¢ TRP
Arch. M, Messineo
SEDK,

Dirigente Servizio Produzione ¢
Convenzioni

Dott. A. Zagarella

SEDE

Funzienario Direttivo
Uft, Contabilita ¢ Bilancio
Dott. M. Bursi

Funzionario Divettivo
Utl. Adempimenti D, 1gs 81/08
Sig, R, Brano )

Presidente Qrganismo di Vigilanza
SEDE )

Oggetto: Rif, C. 1. n, 215 del 19/02/2019

| In riferimento alla comunicazione interna in oggetto, si rappresenta che lo serivente non pud esprimere
| parere in merito alla compatibilitd ¢ legittimita dell’implementazione delle ore di servizio dei dipendenti
[ societari part-time storici, in quanto il servizio erogato dagli stessi non tientra in modo diretto nella sfera di
| competenza dello serivente.

[l Dirigente
UST. Servizi Tnformatiei S AN
Dott, Aﬁgﬁhm Portanova

f’.zza Casleluovo 35 — 9014t « Palermo Tel0$1/6118543 ~ Fax 091/6118511 - Silo Internet: veww.servizidusiliarisicilial ~ o-mail:
info@serviziausilarisiclila )t ~ Pac: serviziausilarisicilia@pecsoluzioniit - P.1 - C.F. Rogistro Imprese di Palermo n. 04567010825 - Numara
R.E.A: 204560 Capltale Soclale € 162.000,00 1.v. Sncieta soggelta alla direzione e al coordinamento della Reglone Siciliana.
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COMUNICAZIONE INTERNA
N.273 DL 2 feifron

DA: A:

FUNZIONARLIO DIRETTIVO Presidente CDA

BRUNO ROBERTO Avv, Giuseppe Di Stefano
SEDE

e p.c. Componcuti Organismo di Vigilanza
SEDE — =

b Oggettot rif, e.d. . 215 del 19/02/2019 - Integrazione oraria persanale storien part-
tirme — art. 29 L.R. #/2018.

In riferimento alla ¢.i. n. 215 del 19/02/2019. avente per oggetlo “Integrazione qm:in
personale storico part-time — art, 29 LR, 8/2018", non si rilevana motivi di incompatibilita
e diflegittimitdjdeta implementazione in materia di sicurezza (ex D.1.gs. 81/08)

.~
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SERVIZI AUSILIARI SICILIA
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¢ CPMENECAVLJONE INTLRNA

v 874 nF{ 312019
A

ranziasarie Diretlive

1 Micly Conlalvilts, Rilancle ¢ Budget
EIZTORN BN TR D oY)

L

K"?l"é} J!i

Presidenic
A, Ginseppe Di Slefane

Presidente Organlsmo di Vigilanza

Oggetto: Riscontro Sua comunicazione interna n, 215 del 19/02/2619.

In riscontro alla Sua comunicazione interna citata in oggetto, si confermana i contenuti
della propria comunicazione in ternan, 53 del 21/01/2019, che per pronto riferimento si allega

in copin alla presente.

Si precisa che lo scrivente non si esprimc in merito alla legittimita della

implementazione.

Si rimanc a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento e/o documentazione.

Distinti saluti.

Dott, Massimo Bursi

(e Bt~

Piazza Cesieinuove 36 — 80141 ~ Pakenno Tal 09146118843 ~ Fax 081/6110541 - Slo Intemel: www.serviziousitlhrsiclag « a-mal:
inks@soniziausEarsiclio ) — Poc: serviziausiisnslcilag@presokaziond - P | - C.F. Rogialo Intprasa di Palermc n. 04567910825~ Rumero R.E.A.:
204568 Copitele Socisle € 162.000,00 Lv. Socioth suggeila a%a direzione » al coordinemento deba Ragions Siclana




STRVIZ: AUSILIARI SICILIA
Sacietd Consortile per Azion

FOMENH AZIONE INVERNA
AKe 3¢ 13F1 2012019
by
Funsiomarin Mrettivo
Vficin Coninbllits, Bilencio e hudget
Dul(. Nissslme Bursi Al Presiente
Avs, Givseppe D Stefano

K I
Presidente Organismo i Vigilanza

Opgetto: Riscontro Sua comunicazione interna n. 50 del 18/01/72019.

In riscontro alla Sua del 18/01/2019, si rappresenta, preliminarmente, che tale richiesta
sarchbe dovuta anche essere indirizzata all’Ufficio Paghe ¢ Contributi per gli aspetli di relativa
compelenza, tullavia si ¢ riuscili ad ottenere alcune informazioni per le vie brevi,

Cj0 premesso ¢ prima di forire i dati richiesti, si precisa che il personale storico part-
time comprende unita lavorative che non svolge attiviti esclusivamente per il Dipartimento
Bem Culturali.

lnoltre, si precisa che non si entra nel merito dell'interpretazione dell*art. 29 della L.R.
820118 che da un lato fa riferimento ad una integrazione oraria a 34 ore scttimanali, ma al
conlempo prevede un completamento dell*orario di servizio settimanale del proprio personale
(quindi 36 ore).

In merito alln sostenibilitd economico/finanziaria di tale adeguamunto orario, lo
scrivenle rappresenta che il costo che dovrebbe sostenere la Societd per ogni ora In pid del
petsonale storico part-time ¢ di eirca €. 190.000,00, come meglio precisato nell’allegato
prospettu.

Pertanto. nell’ipotesi in cui le ore dovessero essere 4. si avrebbe un costo annuale di
cirea 750,000 euro.

Dal punto di vista finanziario, Poperazione ¢ latlibile consideratn Pattuale solidita
linanziaria della societi.

Infine. si rappresenta che nel prospeiio di cui sopru, come da Lei chiesto verbalmente,
sono stali inserite. anche. lc unitd lavorative pari-time ex CIEM S.p.A..

Si rimane a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento ¢/o documentazione.

Distinti salwii. Dott. Massimyp Bursi

N

Piazza Casipinuovo 35 - 90141 - Pglermo Tel.081/6118543 — Fax 081/8110511 - Sila Intamel’ www sarvizlausiliarisicka ¥ - e-mil:
wlo@senrdziausiiansiclia.n - Pac: sarviziavsslarisics@pecsoluzion.it -P.I-C F Regisiso imprese di Palermo n, 04387910825 - Numers RLCA
204568 Capilake Sociale € 182.000.00 i v Sociela soggetta alk direzione e 3) conrdinamento deita Regiote Sicliana
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DOTT ANTONIO ZAGARELLA
DIRIGENTE DELSERVIZIO GESTIONE
GIURIDICA DEL PERSONALE
UFFICIO PACTIE B CONTRIRUTI
LIUFICIO RILEVAZIONI PRESENZE
ETRP
ARCH.MARIO MESSINEO

DIRIGENTE DEGLI LFFICE
INFORMATICH GAPLE

PA TRIMONIO FO ECONOMATO
BOTE AGOSTINO PORTANOVA

UFFICIO CONTARILITA' BILANCIO
EBUDGET

FUNZIONARIO DIRETTIVO

DOTT. MASSIMO BURST

FUNZIONARIO DIRETFIVO
UFFICEARFEMPIMENTI DLGS 81780
SIG R, BRONO

PRESIDENTE OQ.N.V. SOCIETARIO

Ugpett: Integrazioneg oraria personale storico porl-time - gt 29 LR S201H,

facends sepidito alla Comunicazione {ontema N. 215 Jdel 1970242019, To serivente. per guanlo
di propria competenza, non puo che conltrmare quanty gid rappreseatato datla 8.V in ondine “alle
umerose vichiexte pervenate da parte dei Commitient, wendent! ad assteurare I plend fivizione
dei yorizi cropat @l Dipmeimento dei Beni Culturali v del Tdentita Siclliana. ove 4ono dgsegime
et T pvaggior parle e unita interessale al pravvedimento in argoimento,

Ouantie sapen rileva pertanio la pienn computibelitd con e attosk COUVENZION, anche m

fimzione dei previst pensionamenti ¢ di v possibile minore ricurso ai servizi aggiuntivi,

Vs Cusloltoove, 35 - 00141 - Paloro Tal QLUSTIGSES ~ Fax BBA1ISH - ko Inimmot, vene pAnliansifatsial - ok
nlo@asrviniausdiangicha il - Fog: senviziousions kiR pers duroi ) - Pl ¥ Ragisiey lowrse di Pakica o D4587CINGZH - Khamein
REA WAE38 Lanilek: Sooale £ 52 GON.0D . v Sugield sepgrila alia arezions e Jf somdnanatie el Regaone Sichand
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SERVIZEAUSBK AR SICH 1A
Socea Cunsotlie per AZoni

COMUNICAZIONE INTERNA
N,y DEL y-u‘/w"/?wr"

DA Al
DUHHGENTE PRESIDENTCE
SERVIZIO0 GESTIONE GIURTDICA DEL PRUSONALE AVY. GIUSEPIE DI STEFAND

SICH MARIO MESSINEO
GP.C, PRESIDENTE ORGANISMO DUVIGILANZA
Ogeottor Integrazione ovarin personale stneien part-tinge — art, 29 LR 82014

Si B riferimento a quanto in oggelin el alla Comunicazione Inlerna socistaria n. 215 del
19.02,2000 ¢he con lu presente siociscomra mitatamente i profifi & competenza di questo
Servidio

Preso atto di quanto dalla 8.V, rappresentat con la prefuata Sua Comunicazione Interms
secewria in ondine alfe pumervse richicste peeveniite o parte dei Conpatentl, tendenti ad
anicmre fo piean uizione der servizi erogatt, merce Vinplementaziony delle ure di servizio dei
dizaendenti pory thie storici "0 st osserve che in materia ¢ ecentanenie inlervenitlo, come ¢ ben
noto, if legishore regionale che all*an, 29 - Mnregrazivae oraria personuade S4S - della LR, 872018
ha previsto I'integrazione ovana del personale della Servizi Ausiliari Sicilia S.C.p.A. vosi siabilendo
“1 Per una muggiore afficacia ed efjicienza, ol fine di assicarare la pivna fiuizione anche nei
whirnd festivl deght ufficl ¢ dei xiti museuti defla Regione, la yocierd Servizi avsitiari Niciliu (S45)
dipone computibibmente ol rispetto degli abictiivi di finanza pubbliva ¢ senza nuovl o maggior!
nner o covigo del biluncio regionats, unag inteprazione oravia a 34 ore sertimanali. prevedendu il
complenonenta dell oraria di servizio seitimanale del proprio personade, unche in tferaga alle
Suspizaizioni oy il rticota 20 detla fegge reginnale 12 mageio 2000, 0. 717

Al conteipo. con riguarda alla pestione del personale dove anche tenersi eanta delle
dipusizion contenute ne! . Lgs. 1752016 - testo vnico delle Societa a panecipazione pubblien -
ed in particotare dell™wt, 192, nonehé delle previsiont normntive detl®art. 35 del D, Lps. 16572001,

Quinio sopra in relazione alla circostanza <he, se du un lato il 1), Lgs. 175/2016 stabilisee
che tutie le assunzioni di nuovo personale debbana avvenire, 8 pena di nullitd, nel rispetto dei
peineipi i cui al prefato at, 35 del D, Lgs. 16522001, dall'wito preserive che in ognl caso le
rmsazion e e nuuee assanzioni. ned cui navers viusu rreomprese, anche, le asformazion
Prappara di livoro da tempo paeziale actempo piens, debhano cssere espressamente auforizzate
walte 7L upmpnstrazionn puhifiche secie L (@60 commmn Sact 19130 Lys. V75/2016).

beowield della prefata vigeme normativa ¢ legge auzonale ¢ regionale, necessita,
conscguentemente, che ' Amministrozione pubblica sociz ed in specic PUllicio del Contvollo
Analoga, fissi, con proprin provvedimento nei confronti ¢i questa Societd, 1'ssecuzione delle
disposiziont i cwi all'art, 29 della L.R. 872018, ¢ scgnatamenie il consolidamento a 34 ore
sellimanali o addiviturg la trasformazione da tewpo parziale a tenpo pieno del rapporto di lavor,

Siosservi, inline. chie, a parere dello serivente, Ja Tormuluzione wstuale della norma di e
alad 29 - Duegrazione cravia pessongle S48 - detln LR, 8208 appare superire pli ostacol
interpretativi che Nino ad oggi e impedizo Pulteriore consolidimento delle are selimanali del
rersptale sovictatio i repiome Jdi part-ume,

e

9]

mlll};ifélli
51 10210 GEFTIONE
_AHERIBICA DEL ERSONAL F
o7 AREHMARIO) MTESNEO

acla Casteliaovy, 35 ~ 8014% - Palanng Ynl OMAIBASS ~ fax 0018118511 ~ Qo inaraet  wwae senvizizigiladsiclhiail = e mait
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Assessarato Regionale dell’ Economla
Dipartimento Bilancio e Tegoro
Ragioneria Generale della Regione

Servizio 5 Padocpazioni - o &2
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Paiermo, 29 .07 . 2049
ALLA SAS scpa
{nf. nota 0.1960 dei 13,03,2019 }

Al Dipartimento regionale del Lavoro

e, p.¢. All'Assessore regionale per 'Economia
Ufficio di diretta collaborazione

Al Collegio sindacale d{ SAS Scpa
Quqetto: Pants orgames del personale - conteolle al sensi dallart, ¢ del DR 2731 del 38 ottobre 2019,

Cor 1 nota segnata a margine, cadests Sowwets basmette i documento segnato m oggetls,
comunicando che provvedera a delibzrarne : contenuti aclla seduta del consiglio di amministrazione del 1
aptile pv.

li docurnente, tra Valtrs, prevede di procadere allassunzione, nell'anno i corse, di 27 disabili ai
sensidellat. n €8/199¢.

5i rappresenta al riguardo che con la nota prot. n. 4235 dei 2g/1/2018 la scrivente Ragioneria
Generale ha richiesto sullargoments appositn parere allAvvacatura distreftuale dello Stato e che, su

recante richiesta di questultima, qusta nota prot. n. 15941 del 1g febbiraio 2019, quests Amministrazions
ha fornito Jocurmeniazione suppletiva,

Pertanta, » invite todesta Socwtd 3 non proceders alie assunzioni in questione fino &
allsequisizione def suddetto parere.

Nelle more, si chiede alla Soctetd di indicare le quatifiche che 51 ritengoeno necessarie in relazione
alfatiuale fabbisogro di personale, relazionando in ordine ai relative coste complessivo od alla
compatibility con il mantenimente dellzquilibric economica per lanno in corse, prr # periods di
agevolazioni pubbliche ed a regime.

Per e esigenze istruttorie della Scrivente, si chiede, aitresi, al Dipartiments del Lavoro di valutare
la legittmitd delts procedura seguita daila Sotietd, came in ultima descritta nellz nota societasia prot
4245 del ao/3f2019,

Il Ragi nfgre Generale
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